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XX JUBILEUSZOWY 

OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI  

SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

„ZAKOPANE 2012” 

 

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych  

w dniach 25 – 29 września 2012 roku zorganizowała  

XX Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych resortu 

spraw wewnętrznych, który odbył się w Zakopanem, a bazę 

noclegową stanowił Wojskowy Dom Wypoczynkowy 

„Kościelisko”. 

Honorowy patronat nad Rajdem objęli: Komendant Główny Policji, 

Komendant Główny Straży Granicznej, Przewodniczący Zarządu Głównego 

NSZZ Policjantów, Przewodniczący KKW NSZZ Funkcjonariuszy Straży 

Granicznej, Prezes Zarządu Głównego PTTK, Prezes Zarządu Głównego 

SEiRP, Małopolski Komendant Wojewódzki Policji, Przewodniczący Zarządu 

Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. małopolskiego oraz Burmistrz Miasta 

Zakopane. Współorganizatorami Rajdu byli: Zarząd Główny NSZZ Policjantów, 

Komisja Środowiskowa Zarządu Głównego PTTK oraz Zarząd Oddziału PTTK  

w Ostrowie Wlkp.  

W rajdzie uczestniczyło 397 osób /funkcjonariusze i pracownicy cywilni 

Policji i Straży Granicznej wraz z rodzinami, resortowi związkowcy oraz emeryci  

i renciści/, spośród których utworzono 35 rywalizujących między sobą drużyn 

pieszych i 1 drużynę rowerową. 

Nad sprawnym przebiegiem Rajdu czuwał Komitet Organizacyjny  

w składzie: 

Komandor Rajdu    - Grzegorz Serbakowski  

Przewodniczący 

Komisji Turystyki   - Kazimierz Rabczuk  

Moderator    - Gabriela Lubańska 

Rzecznik prasowy Rajdu  - Aleksander Załęski 

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI 

Sędzia Główny     - Andrzej Placek 

Sędzia tras pieszych   - Jerzy Bielewski 

Sędzia tras pieszych   - Andrzej Lewandowski 

Sędzia tras pieszych   - Piotr Spłocharski 

Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak 
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Uroczystość otwarcia Rajdu zaszczycili swoją obecnością m. in.: Prezes 

Zarządu Głównego PTTK Lech Drożdżyński, Prezes Zarządu Głównego SEiRP 

Henryk Borowiński, Przewodniczący Komisji Środowiskowej Zarządu Głównego 

PTTK Ryszard Kunce, Komendant Powiatowy Policji w Zakopanem nadkom. 

Józef Łukasik oraz Przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów KWP 

w Krakowie Grzegorz Gubała. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas uroczystości otwarcia miała miejsce bardzo miła ceremonia. Na 

wniosek Komisji Turystyki w resorcie SW Odznaką Honorową „Za Zasługi dla 

Turystyki” Ministra Sportu i Turystyki uhonorowani zostali członkowie Komitetu 

Organizacyjnego Rajdu: Gabriela Lubańska i Piotr Spłocharski, a Medal Komisji 

Edukacji Narodowej otrzymał członek Komisji Turystyki Maciej Matoń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriela Lubańska i Piotr Spłocharski otrzymują Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Turystyki” 
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Odznaczenia wręczyli: Lech Drożdżyński – Prezes Zarządu Głównego 

PTTK i Ryszard Kunce – Przewodniczący Komisji Środowiskowej Zarządu 

Głównego PTTK, którzy – w związku z jubileuszem 20-lecia Rajdu – wręczyli 

również przyznane przez Kapitułę Odznaczeń ZG PTTK dyplomy dla aktywnych 

członków PTTK działających w naszym resorcie. Otrzymali je:   

Biliński Marek – Koło PTTK „GRYFICI” przy Placówce SG w Szczecinie 

Gąsiewski Piotr – Koło PTTK „ZER-ki” przy ZER MSW 

Guz Paweł – Koło PTTK „BAŻANTY” przy CSSG w Kętrzynie 

Jurek Beata – Koło PTTK „AZYMUT” przy KMP w Legnicy 

Kuźmicki Piotr – Koło PTTK „SZERPY” przy KMP w Białymstoku 

Kuźmicki Stefan – Koło PTTK „SZERPY” przy KMP w Białymstoku 

Ochał Artur – Koło PTTK „GRYFICI” przy Placówce SG w Szczecinie 

Szpinda Grażyna – Koło PTTK „AZYMUT” przy KMP w Legnicy 

Thiel Wojciech – Koło PTTK „TRAMPPOL” przy Szkole Policji w Pile 

Trzaska Mirosława – Koło PTTK „AZYMUT” przy KMP w Legnicy 

Woźniak Klaudiusz – Koło PTTK „MILA” przy ZT NSZZ P w Ostrowie Wlkp. 

 

 

 

 

 

 

 

      Maciej Matoń z Gdańska otrzymuje Medal KEN           Dyplom ZG PTTK otrzymuje Beata Jurek z Legnicy 
 

Historię 20-lecia Rajdu /dawnych Spotkań Turystycznych Policji/ 

przedstawił przewodniczący Komisji Turystyki Kazimierz Rabczuk. Życzenia  

i gratulacje z okazji Jubileuszu złożyli w swoich wystąpieniach Prezes Zarządu 

Głównego SEiRP Henryk Borowiński, Prezes Zarządu Głównego PTTK Lech 

Drożdżyński oraz gospodarz terenu, na którym rozgrywał się Rajd – Komendant 

Powiatowy Policji w Zakopanem nadkom. Józef Łukasik. Uroczystość otwarcia 

przygotowała i prowadziła Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Życzenia i gratulacje z okazji jubileuszu składają: Henryk Borowiński - Prezes ZG SEiRP  

i nadkom. Józef Łukasik - Komendant Powiatowy Policji w Zakopanem 
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„XX Jubileuszowy Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych resortu spraw wewnętrznych Zakopane 2012 

uważam za otwarty” – obwieścił Komandor Rajdu Grzegorz Serbakowski 

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez 

Sędziego Głównego Rajdu. Oprócz punktów zdobytych za przejście codziennych tras 

pieszych, w czwartek rajdowicze brali udział w konkursie strzelania /z broni krótkiej 

i długiej/, konkursie rzutu granatem, konkursie piosenki turystycznej oraz 

sprawdzianie wiadomości o terenie. Czwartek zakończył się rajdowym ogniskiem, 

które ze względu na padający deszcz przeniesiono na stołówkę. Mimo tego – 

kiełbaska i bigos smakowały wyśmienicie, a śpiewom turystycznych piosenek nie 

było końca. Przy okazji serdeczne podziękowania dla drużyny „Sieradzkiego 

Szwędaczka” z KPP w Sieradzu, która wzmocniona przez gitarzystów z innych 

drużyn, fantastycznie akompaniowała śpiewającym przy „sztucznym” ognisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W czwartek odbył się konkurs strzelania z broni długiej i krótkiej … 
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… oraz konkurs rzutu granatem, a konkurs piosenki rajdowej i licytację prowadziła Gabrysia Lubańska 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Śpiewa drużyna „Tramppol” ze Szkoły Policji w Pile i dzieci z drużyny ZT NSZZ Policjantów w Sopocie 

 

W sobotę, zaraz po śniadaniu, punktualnie o godz. 8.57 odbyło się 

uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli: 

- mł. insp. Anna Kuźnia – Radca Komendanta Głównego Policji, 

- Romuald Stępniewski – przedstawiciel Gabinetu Komendanta Głównego Policji, 

- nadkom. Józef Łukasik – Komendant Powiatowy Policji w Zakopanem, 

- Grzegorz Gubała – Przewodniczący ZT NSZZ Policjantów KWP w Krakowie, 

- Henryk Karwowski – Prezes Klubu Turystyki Motorowej „Motomedyk” w Płocku. 
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Zgodnie z główną klasyfikacją: 

 1 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Policji zdobyła drużyna rodzinna 

„ŁOWCY PRZYGÓD” z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu,  

 2 miejsce i Puchar Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji 

zdobyła drużyna „SIERADZKI SZWĘDACZEK" z Komendy Powiatowej 

Policji w Sieradzu, 

 3 miejsce i Puchar Przewodniczącego Komisji Turystyki w resorcie spraw 

wewnętrznych zdobyła drużyna „TRAMPPOL” ze Szkoły Policji w Pile,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdobywcy I miejsca i pucharu Komendanta Głównego Policji  

drużyna rodzinna „Łowcy Przygód” z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu 

 

 
II miejsce i puchar Małopolskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Policji zdobyła drużyna „Sieradzki 

Szwędaczek” z KPP w Sieradzu 

 

 

 

 

 

III miejsce i puchar Przewodniczącego Komisji 

Turystyki zdobyła drużyna „Tramppol” ze Szkoły 

Policji w Pile 
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o 4 miejsce i Puchar Prezesa Zarządu Głównego SEiRP zdobyła drużyna 

„Tramp” z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku,  

o 5 miejsce i Puchar Burmistrza Miasta Zakopane zdobyła drużyna „Bażanty”  

z Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, 

o 6 miejsce i Puchar Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 

Policjantów woj. małopolskiego zdobyła drużyna „Plessino” z Koła 

Terenowego SEiRP w Pszczynie,  

o 7 miejsce i Puchar Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. 

mazowieckiego zdobyła drużyna „De-Ptaki” z CBŚ w Gdańsku, 

o 8 miejsce i Puchar Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Gdańsku 

zdobyła drużyna „Gryfici” z Placówki SG w Szczecinie, 

o 9 miejsce i Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ 

Funkcjonariuszy SG zdobyła drużyna „Fregata” z Morskiego Oddziału SG  

w Gdańsku. 

 Nagrodę rzeczową i dyplom dla „Najmłodszego uczestnika rajdu” otrzymała 

Natalia KĘPKA z Ryk. Pucharki i nagrody rzeczowe dla „Najmłodszych 

uczestników rajdu przemierzających trasy” otrzymali Weronika MASZER  

z Warszawy i Kuba KAPISZKA z Gdyni. 

 Nagrodę rzeczową i dyplom dla „Najstarszego uczestnika rajdu” otrzymał 

Zdzisław NIWIŃSKI z Gdańska. 

 Statuetkę i dyplom za zajęcie 1 miejsca w konkursie na piosenkę rajdową 

otrzymała drużyna „TRAMPPOL” ze Szkoły Policji w Pile. 

 Statuetki i dyplomy za zajęcie 1 miejsca w konkursie strzelania otrzymali 

Andrzej DZIESZKIEWICZ /broń krótka/ i Marian STANISŁAWSKI /broń 

długa/ - obaj z drużyny „Bażanty” z Centrum Szkolenia Straży Granicznej  

w Kętrzynie. 

 Statuetkę i dyplom za zajęcie 1 miejsca w konkursie rzutu granatem otrzymał 

Zbigniew KOWALCZYK z drużyny Zarządu Terenowego NSZZ 

Policjantów w Sopocie. 

 Statuetkę i dyplom za zajęcie 1 miejsca w teście z wiedzy o terenie otrzymał 

Maciej MAJCHRZAK z drużyny „Łowcy Przygód” z KMP w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrzej Dzieszkiewicz i Marian Stanisławski z CSSG w Kętrzynie – mistrzowie strzelania 
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Zbigniew Kowalczyk - zwycięzca konkursu rzutu granatem i Maciej Majchrzak – najlepszy w teście z wiedzy 

 

Uroczystość zakończenia okraszona została piosenkami w wykonaniu 

laureatów konkursu piosenki rajdowej – drużyny „TRAMPPOL” ze Szkoły Policji 

w Pile oraz zdobywców II miejsca – dzieciaków z drużyny Zarządu Terenowego 

NSZZ Policjantów w Sopocie. Autorem scenariusza i moderatorem uroczystości 

zakończenia była Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego. 

W czasie trwania Rajdu zweryfikowano 33 książeczki GOT, w tym na 

Odznakę: 

o Popularną   – 17, 

o Małą Brązową  – 9, 

o Małą Srebrną  – 6, 

o Małą Złotą   – 1. 

 

 

Zdjęcia: Aleksander Załęski      Tekst: Kazimierz Rabczuk 

 

 


